
   

Referat – Fynske Idrætsforbund 

Mødegruppe: Bestyrelsen  

Dato  
7-10-2024 kl. 18.00 

Sted Kontoret 

Deltagere Bernt Nielsen (BN), Jan Jager (JJ), Johnny Rusbjerg (JR), Leif 
Rasmussen (LR), Annie Stolzenbach (AS), Ole Hansen (OH), Michael 
Hansen (MH) og Kim Nielsen (KN). Ansvarlige benævnes med initialer. 

Fraværende Christel Gall (CG), Charlotte Laursen (CL),  

Referent KN 

Referat udsendes senest: 18-10-2024 

Nr. Punkt Kommentar/ beslutning/ opgave Ans-
varlig 

1 Godkendelse af referat LR ville vide, om donationen fra Sydbank på 24t var 
øremærket til Skovsøløbet. Det er det, meddelte AS. 
Referatet blev herefter godkendt. 

BN 

2 Nyt fra formanden KN er kommet i gang som ny konsulent. BN har aftalt med 
KN, at formanden så vidt muligt kommer på kontoret en 
gang ugentligt, så de to mødes som udgangspunkt hver 
fredag morgen og lige vender det aktuelle.  
Nu kommunaldirektør hos Odense Kommune Eik Møller 
nyligt tiltrådt.  
Ny kontorchef for Fritid, Park og Vej bliver Anders 
Skovgaard i stedet for Rune Bille - tiltræder pr. 1.11.24. 
Han kommer fra en stilling som chef for Odense 
Symfoniorkester. 
Mødeaktivitet fortsætter i ”Odense Banden” (Erfagruppe for 
Foreninger og Fritid i Odense).  
Unioo – BN har forsøgt at få oprettet KN og suppleanterne, 
så vi snart kan komme i gang med at bruge systemet. BN 
har uploadet diverse dokumenter, som systemet kræver. 
Dog skal forbindelsen til Middelfart Sparekasse slettes. Det 
er ikke muligt med opkobling til Sydbank, da de ikke 
samarbejder med Unioo. AS fortalte, at Middelfart 
Sparekasse skal slettes, hvor hun har lavet en aftale med 
Unioo uden bankmodulet, hvor de tilbød, at FI fortsat kunne 
bruge systemet gratis. Deres support ville hjælpe med at 
det hele kommer på plads. BN og KN arbejder videre med 
at få Unioo på plads. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
BN  

3 Nyt fra kasserer AS gennemgik et revideret budget for 2024, der udviser et 
overskud på kr. 31.650. LR ville vide, hvad de 35t på konto 
6225 under hensættelser var et udtryk for. AS fortalte, at 
det er et tilbageværende beløb fra donationen fra Albani 
Fonden på 130t til Kanal og Bro-projektet på Stige Ø. 
Alle 47 kontingenter er indskrevet, men der mangler 
betaling fra nogle stykker. Bl.a. fra Odense Sportscentrum, 
hvor der tidligere var 5 forskellige medlemmer, men nu kun 
4, som har til huse dér. Dansk Kickboksning er fraflyttet og 
har endnu ikke betalt – de mener ikke, de har været 
medlem, men det har de. 
Det blev besluttet at give skattefrit tilskud til alle 
bestyrelsesmedlemmer jf. retningslinjer fra DIF.  
Alle konti i Middelfart Sparekasse er nu lukket, så alle konti 
er nu i Sydbank. 
Afslutningsvis gennemgik AS et budget for 2025, som 
udviser et underskud på 21t. 

 



Budget fra Autzen-midlerne budgetterer med en årlig 
udlodning på i alt 135t. 

4 Nyt fra forretningsudvalget Intet at berette.  

5 Nyt fra udvalgene 
Skovsøløbet, Klima- og 
miljø, Fundraising, Jørgen 
Autzen. 

Skovsøløbet: 
AS berettede omkring dagen. Hun fortalte, at det blev et 
rigtig godt arrangement, hvor i alt 60 deltog, men vi har fået 
betaling for 66, da OUH ikke kom så mange, som de havde 
tilmeldt. Carsten Lausten var koblet på og overleverede de 
praktiske gøremål til KN. Helle Bonde Nielsen fra DHG 
Gymnastikafd. var hyret til opvarmningen, og det gjorde hun 
fantastisk. Hun får genvalg til næste år. Frivillige fra SAI 
sørgede for det praktiske, og alt fungerede upåklageligt. 
Der var god stemning og godt vejr, og vi mødte kun meget 
tilfredse deltagere. Goodiebags i form af små rygsække var 
meget populære – det samme var de ca. 25 
lodtrækningspræmier. Sydbank kom med to personer, hvor 
Søren Bech overrakte en donation fra Sydbankfonden på 
24.650 kr., som sponsor for dette års Skovsøløb. TV2 Fyn 
kom forbi efter KN havde givet dem et praj om 
arrangementet – det medførte et indslag på næsten et 
minut i Nyhedsudsendelsen samme aften. 
BN supplerede med, at vi har fået en masse god PR via 
arrangementet.  
AS nævnte, at I indbydelse næste til OUH skal ordet 
”personale” ændres til ”medarbejdere” ud fra et ønske fra 
OUH. 
 
Klima og miljøudvalget og Fundraising  
BN fortalte, at der ikke er gjort noget på disse to områder 
på det seneste. Formanden har deltaget i et todages 
seminar i Friluftsrådet, hvor der havde været nogle 
interessante indlæg omkring aktuelle miljøemner.  
 
MN fortalte, at han havde hørt/læst om diverse tiltag 
omkring miljø fra dykkerklubber, lystfiskerklubber m.v., og 
alt med miljø og især det dårlige vandmiljø er oppe i tiden. 
Det blev vedtaget, at der på næste bestyrelsesmøde skulle 
være et punkt om, hvorvidt miljøudvalget skulle genopstod 
– evt. med nogle folk udefra med MH som formand. I så 
fald skal der udarbejdes et kommissorium, hvor MH vil 
forberede et oplæg til næste bestyrelsesmøde.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MH 

6 Status på projekt 
gennemsejling Stige Ø 

LR meddelte, at sagen stadig ligger ”standby” hos Odense 
Kommune, hvor den har ligget i mindst 6 mdr., siden der 
sidst er sket noget. Det virker ikke til, at OK vil gøre noget 
ved projektet, men blot lade tiden få det til at ”dø”. 
Oprindelig er der bevilliget 70t fra Friluftsrådet til projektet 
omkring en forundersøgelse, hvorfra midlerne ikke er 
udbetalt. Albanifonden har givet 130t til FI til formålet. Heraf 
har FI stadig 35t stående under hensættelser. AS mente, at 
så længe der ikke ligger en rapport fra OK, så gør vi ikke 
noget med de 35t. LR mente, at vi er nødt til at orientere 
Albanifonden om, at projektet stadig ikke er afsluttet, men 
at vi stadig har 35t stående. JR mente, at orienteringen til 
Albanifonden skal være, at vi meddeler, at pga. langtrukken 
sagsbehandling, så er projektet endnu ikke afsluttet i 
august 2024, som der stod i den oprindelige ansøgning. 

 
 
LR 



Friluftsrådet skal også informeres – begge parter inden 
årets udgang. 
LR holder sig informeret omkring dem, der har noget med 
projektet at gøre.  

7 Ansøgning -  
Initiativpuljen – Killer Bees 
Autzen puljen - Broby 
Bueskytteklub 

Killer Bees (softball) – bevilges som ansøgt 5.800 til køb af 
ny projektor til deres klubhus fra Initiativfonden. 
Broby Bueskytteklub havde indsendt en ansøgning til 
Initiativpuljen med en gammel dato (marts 2024) fra deres 
seneste ansøgning til Jørgen Autzen Puljen. JJ indstillede 
til, at de får afslag til initiativpuljen, men at vi opfordrer dem 
til at søge i JA-puljen, hvor der skal være opdaterede 
datoer på de konkurrencer, som skytten skal deltaget i, og 
hvor ansøgningens formalia skal være i orden.  
 

KN 
 
 
KN 

8 Sportslørdag – status så 
langt 

KN orienterede om, at han havde været til Partnerdag, hvor 
BN desværre var forhindret i at deltage. Det foregik i 
Idrætshallen, hvor der var et godt tilrettelagt program med 
interessante indlæg fra Niels Anton Toftgård fra Idrættens 
Analyseinstitut omkring børn og unges trivsel i 
foreningerne, fra Henrik Bo Jensen fra Fynske Bank, der er 
hovedsponsor på Sportslørdag, og fra Erik Mogensen fra 
HCA Marathon. Gruppen kom bag kulissen ved HCA 
Marathon, der skulle afvikles to dage senere, og man 
overværede starten på Klassedysten på Odense 
Atletikstadion, hvor i alt ca. 900 børn fra 4. og 5. klasse løb 
2,5 km. 
Derudover har KN været til det første møde i 
Projektgruppen omkring Sportslørdag, hvor FI og dermed 
KN via partneraftalen har en række faste opgaver med 
Mesterlisten, udsendelse af invitationer og registrere 
tilmeldinger til branchefesten om aftenen samt bemanding 
af receptionen. Destination Fyn har meddelt, at de stiller 
med to frivillige til bemanding af receptionen i form af 
tidligere praktikanter hos dem.  
Kun Kerteminde Kommune og DGI mangler at underskrive 
partneraftalen (Kerteminde har nu underskrevet), og så er 
Energi Fyn blevet ny partner, da de primært gerne vil 
promovere deres Support-El. 
Tovholder Jeanette Clausen fra Destination Fyn gennemgik 
budgettet på ca. 750t, som er i balance, og der er godt 
gang i processen, som kører planmæssigt.   

KN 

9 Den Fynske Foreningspris 
– forslag til nyt navn: 
Fynske Idrætsforbunds 
Foreningspris 

For at fremme kendskabet til FI, blev det vedtaget, at prisen 
ved Sportslørdag fremover skal hedde: Fynske 
Idrætsforbunds Foreningspris. 

KN 

10 Jørgen Autzen – intern 
arbejdsbeskrivelse danner 
grundlag for nyt 
Kommissorium samt navn 
til talentpriserne ved 
Sportslørdag 

KN havde udarbejdet et forslag til et kommissorium til 
Jørgen Autzens Talentpris på baggrund af det eksisterende 
arbejdsdokument, som et udvalg havde lavet for nogen tid 
siden. 
JJ mente, at talentprisen også skulle være under 25 år i 
stedet for de 20 år, som der var foreslået, så det var 
samme målgruppe som de løbende legattildelinger.  
KN fortalte, at Jysk Fynske Medier ville i dialog med FI 
omkring en mulig sammensmeltning mellem Årets Fund og 
JA Talentprisen, da det jo nærmest er samme målgruppe. 
JR og JK mente ikke, at FI selv skulle kontakte JFM og 
høre, om deres tanker. LR mente, at man skulle stikke en 

KN 



finger i jorden hos f.eks. journalist Leif Rasmussen. Det 
blev besluttet, at vi afventer en henvendelse fra JFM.  
Der blev foreslået ændringer i teksten et par steder, så KN 
skal foretage disse rettelser og herefter udsende et 
korrigeret kommissorium til godkendelse i bestyrelsen. 
 

11 Løbende sager AS fortalte, at Kodokan beholder medlemskabet for 
Judoforbundet. De har betalt.  

 
 

12  Eventuelt KN laver personlig mail (xxxx@fynske-if.dk) til alle, som p.t. 
ikke har en personlig fynske-if.dk mail hos One.com, 
således at bestyrelsesmedlemmernes personlige mail ikke 
står på hjemmesiden, men derimod deres Fynske-if.dk mail. 
Der bliver stadig viderestilling af mails til de enkeltes 
personlige mail.  
KN tager kontakt til rengøringsmanden, som nu skal 
begynde at gøre rent med jævne mellemrum. 
 
BN har fået en henvendelse fra Michael Grube omkring en 
gentagelse af samme koncept for det Unglederkursus, som 
blev afholdt primo 2024.  
AS mente, at vi skal samle op på de kursister, som var på 
det første kursus. MH fortalte, at han har en person i hans 
klub, som har fået en masse erfaring fra kurset. Hun er 
vokset meget og tager mere ansvar i klubben, så det var 
godt udbytte for hende. Han opfordrede også til 
opfølgningsmøde for deltagerne fra det første kursus, hvor 
kursisterne kunne give noget feedback og erfaring om det, 
de fik med fra deres deltagelse.  
AS efterlyste budget omkring Unglederkursus. Bred 
enighed om, at der skal laves et kort opfølgningsmøde på 
f.eks. 2 timer.   
AS efterlyste en rapport fra Michael Grube fra det afholdte 
kursus. Nu har han lavet materiale, som kan genbruges, så 
hans honorar burde være lidt mindre denne gang. 
Der skal findes nogle forslag til datoer for både 
opfølgningsmøde og nyt kursus. KN undersøger, hvornår 
lokalerne er ledig på Foreningsportalen - Aktiv Odense.  

KN 
 
 
 
 
KN 
 
 
BN + KN 

Mødet slut: kl. 21.15  
 
Næste bestyrelsesmøde er onsdag d. 4. december kl. 18.00.  
 
Forbund der ikke er medlemmer hos FI 

Dansk Automobil 

Boksning 

Cricket 

Curling 

Floorball 

Faldskærm 

Hang- paragliding 

Militær 

Rulleskøjte 

Styrkeløft 

Moderne 5 kamp 

Surf rafting 

 

mailto:xxxx@fynske-if.dk

